
 
COMUNE  DI  PISA 

DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ 
 
ORDINANZA n° 587  Direz. 17 del 2 dicembre 2005  -  Identificativo n° 261923 
 

Oggetto: Istituzione di passaggi pedonali in quota in via Le Rene, via Andrea Pisano e 
                via Fiorentina. Modifica 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la propria Ordinanza n n° 497 Direz. 17 del 20 ottobre 2005, avente per  oggetto: Istituzione 
di passaggi pedonali in quota in via Le Rene, via Andrea Pisano e via Fiorentina, con la quale si 
prevedeva la realizzazione di alcuni passaggi pedonali in quota nelle via indicate in oggetto; 
RILEVATO che, nell’ordinanza di cui sopra, esiste una incongruenza tra le premesse ed il 
dispositivo, per quanto concerne le quote dei due passaggi in quota da realizzare in via Fiorentina; 
RITENUTO opportuno, modificare la propria ordinanza n. n° 497 Direz. 17 del 20 ottobre 2005, 
prevedendo, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza dell’attraversamento pedonale, 
l’istituzione di: 

- N. due passaggi pedonali in quota, in via Andrea Pisano/via Due Arni, a cavallo della 
intersezione con via Tommaso Rook, aventi le seguenti caratteristiche: altezza 
massima di 7 ( sette ) centimetri dal piano viario e rampe della lunghezza di 120 
(centoventi) centimetri, ai quali corrisponde un limite massimo di velocità di 30 Km/h; 

- N.un passaggio pedonale in quota in via Le Rene, nei pressi del numero civico 19, 
avente le seguenti caratteristiche: altezza massima di 7 ( sette ) centimetri dal piano 
viario e rampe della lunghezza di 120 (centoventi) centimetri, al quale corrisponde un 
limite massimo di velocità di 30 Km/h; 

- N.due passaggi pedonali in quota in via Fiorentina nei pressi dei numeri civici 506 e 591 
aventi le seguenti caratteristiche: altezza massima di 5 ( cinque) centimetri dal piano 
viario e rampe della lunghezza di 100 (centoventi) centimetri, al quale corrisponde un 
limite massimo di velocità di 40 Km/h; 

 

VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive 
modifiche; 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 
del 18.8.2000; 

ORDINA 
 

Di modificare la propria Ordinanza n n° 497 Direz. 17 del 20 ottobre 2005, avente per  oggetto: 
“Istituzione di passaggi pedonali in quota in via Le Rene, via Andrea Pisano e via Fiorentina” 
revocandone il dispositivo e sostituendolo con il seguente: 
di istituire: 

- N. due passaggi pedonali in quota, in via Andrea Pisano/via Due Arni, a cavallo della 
intersezione con via Tommaso Rook, aventi le seguenti caratteristiche: altezza 
massima di 7 ( sette ) centimetri dal piano viario e rampe della lunghezza di 120 
(centoventi) centimetri, ai quali corrisponde un limite massimo di velocità di 30 Km/h; 

- N.un passaggio pedonale in quota in via Le Rene, nei pressi del numero civico 19, 
avente le seguenti caratteristiche: altezza massima di 7 ( sette ) centimetri dal piano 
viario e rampe della lunghezza di 120 (centoventi) centimetri, al quale corrisponde un 
limite massimo di velocità di 30 Km/h; 

- N.due passaggi pedonali in quota in via Fiorentina nei pressi dei numeri civici 506 e 591 
aventi le seguenti caratteristiche: altezza massima di 5 ( cinque) centimetri dal piano 
viario e rampe della lunghezza di 100 (centoventi) centimetri, al quale corrisponde un 
limite massimo di velocità di 40 Km/h; 

 

DISPONE 
 

• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   

 
 



- apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, secondo 
      le norme del Codice della strada; 

• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Direzione Grandi Opere di questa 
Amministrazione. per l’esecuzione della segnaletica verticale prevista dalle norme vigenti; 

• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della segnaletica 
prevista. 

AVVISA 
 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della 
Toscana. 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare 
la presente ordinanza; 

 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pisa, lì ____________ 
 
 
 
        IL DIRIGENTE 
       (Ing. Arch. Riccardo Ciuti) 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
Dalla Segreteria del Comune di Pisa, lì _______________________ 
 
Il Funzionario 
_____________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Messo attesta che la presente decisione trovasi in pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune dal _____________ e che vi rimarrà affissa per la durata di quindici 
giorni consecutivi e cioè fino al ___________________ 
 
         Il Messo Incaricato 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ
	ORDINANZA n° 587  Direz. 17 del 2 dicembre 2005  -  Identifi
	Oggetto: Istituzione di passaggi pedonali in quota in via Le
	via Fiorentina. Modifica

	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	Di modificare la propria Ordinanza n n° 497 Direz. 17 del 20
	di istituire:
	DISPONE

	AVVISA






